
20 Teresina - Quinta-feira, 20 de novembro de 2008 • No 223

Diário Oficial

OF.  1959

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETO DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo n°  0883/08, de 04 de novembro de 2008, e
no Ofício/GSJ/N/ 817/2008, de 10 de novembro de 2008, ambos da Secretaria
de Justiça,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, ORLANDO
MAURÍCIO DE CAR VALHO BERTI , Matrícula n° 113886-3, do cargo de
Agente Penitenciário, do quadro de pessoal da Secretaria da Justiça, com
efeitos a partir de 04 de novembro de 2008.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo n° 0021901-4/2008, de 29 de setembro de
2008, da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-1943/2008/GAB/SEAD,
de 21 de outubro de 2008, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MAURÍCIO DE
SOUSA SANTOS, Matrícula n° 208844-4, do cargo efetivo de Agente
Operacional de Serviços, Especialidade Auxiliar de Serviços Gerais, lotado
no Instituto de Doenças Tropicais Natan Portella, Teresina - PI, do quadro
de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 09 de setembro
de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo n° 0019359-0/2008, de 03 de setembro de
2008, da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-1943/2008/GAB/SEAD,
de 21 de outubro de 2008, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ERONICE
RIBEIRO DE MORAES , do cargo efetivo de Enfermeiro, lotada no Hospital
Getúlio Vargas, Teresina - PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde,
com efeitos a partir de 15 de agosto de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo n° 0017721-0/2008, de 15 de agosto de
2008, da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-1943/2008/GAB/SEAD,
de 21 de outubro de 2008, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MARIA DO
PERPÉTUO SOCORRO COSTA DE CARVALHO , Matrícula n° 149686-
7, do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotada no HEMOPI, do
quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 30 de
julho de 2008.

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
DECRETO DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo n° 08252-08, da Polícia Militar do Piauí, e
no Ofício n° 434/2008 – GCG, datado de 09 de outubro de 2008, do
Comandante-Geral da Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E  demitir, a pedido, de conformidade com o disposto no
inciso I do art. 105, da Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981, o 2° Ten. QOPM
GIP 10.12796-02 RICARDO OSIRIS BASTOS MARTINS , do quadro de
Oficiais efetivo da Polícia Militar do Piauí.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 17 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA DAS CHAGAS BORGES DA SILVA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Bens Imóveis, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 03
de Novembro de 2008.

MARIA DO SOCORRO DE HOLANDA , para exercer o Cargo em
Comissão, Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO,  de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEONIA  EULALIO DANT AS LUZ COSTA, do Cargo em Comissão, de
Gerente de Inclusão Social e Diversidade, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTAO FERREIRA DA SILVA FILHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Inclusão Social e Diversidade, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

OF  1954 -1958


